
Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

Dyrektora Związku Celowego Gmin MG-6 w Gorzowie Wielkopolskiml)

za rok 2Ot7

Dzial !2)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej a

efektyulnei kontroli zarządczei, ti. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i
zadań w sposób zgodny z prawem, efektyrvnn oszczędny i terminornły, a w szczególności dla
zapewnienia:

- zgodności działalności z pnepisami prawa oraz proceduramiwewnętrznymi,
- skuteczności i efektyrrności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- paestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektytłlności i skuteczności pzepĘwu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że

Hądesrej,Vw kierowanej przeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Związku Celowym Gmin MG-6 w Gorzowie Wielkopolskim
(na-wa/narwy d=iałc/działów administradi rządewej/nazwa jednostki sektora finansów

publicznyc[-)

Część Ał)
w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola

zarządcza.

Część 85)

X w ograniczonym stopniu funkcionowala adekwatna, skuteczna i efekĘwna kontrola
zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi dziataniami,

kóre zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostaĘ opisane w

dziale ll oświadczenia.

:



Część 6e)

nie funkcjonowata adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia doĘczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami,
które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w
dziale ll oświadczenia.

Część D

Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasle

sporządzania niniejszego oświadczenia pochodzących z:7)

X monitoringu realizacji celów i zadań,

X samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli
zarządczej dla sektora finansów publicznych8),

X procesu zarządzania ryzykiem,
X audytu wewnętrznego,
X kontroliwewnętrznych,
X kontrolizewnętrznych,
X innych źródeł lnformacji: skarg petentów.

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogĘby
wpĘnąć na treść niniejszego oświadczenia.

Gozów Wielkopolski, dnia 06.04.2018 r.

(miejscowość, data)

* Niepotrzebne skreślić.

Dzial lt9)

1. Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegtym:

1) Sytuacja finansowa - zastrzeżenia doĘczyĘ osiąganych wskaźników efekywności
w odniesieniu do rotacii należności i zobowiązań oraz płynności finansowej, a także

dochodzenia należności, przy Gzym ta ostatnia kwestla rostała wskazana jako

potencjalne ryzyko odpowiedzialności;
2| Efektyrrność realizacji zadań bieżących zastrzeżenia dotyczyĘ niezgodności

działalności z przepisami prawa w obszarach wskaranych przez audyt zewnętrzny;

3) Funkcjonalność systemu teleinformatycznego - przepisy dyrekĘwy RODO, które wejdą

l
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,4+
(podpis ministra/kier$wnika jednostki)



w ŻYcie z dniem 25.05.2018 r. nakladają na Administratora Danych osobowych nowe
obowiązki w zakresie ochrony danych osoborrych, co imptikuje zmiany organizacji
pracy i konieczność pogtębionych analiz;

4| Funkcjonowanie systemu zamówień publicznych - zastrzeżenia doĘczyĘ procedur
wszczynania postępowań do kwoĘ stanowiącej równowartość 30.(X)0 EURO.

Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np.
istotną slaboŚć kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora
finansów publicznych albo działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie, które nie zostały
zrealizowane, niewystarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to
moŻliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szczególności: zgodności działalności z
przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania,
wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli
zarządczej.

1} Dostosowanie organizacji pracy i podjęcie nowego Regulaminu organizacyinego;
2| Podjęcie dzialań organizacyino-prawnych zmienających do poprawy dotychczasowych

wskaźników efektywności oraz ściągalności należności;
3) Ocena efektyrrności realizacji procesów istotnych dla prawidlowego funkcionowania

ZCG, w tym w szczególności dla efektyrvnego rrrykorzystania kontrolowanych zasobów
oraz analiza niewykorzystanych i zbędnych zasobów oraz opracowywanie planów

realokacji Ęch zasobów i dostarczanie informacii o ich rrrykonystaniu, a także
planowanie kosztów zasobów w zakresie ekstrapolowanych procesów koniecznych dla
realizacii planu fi nansowego;

4) Wprowadzenie nowych zasad realizacji rłrydatków;

5) Samoocena kontroli zarządczej.

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostaty podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze

oświadczenie w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale !l oświadczenia za rok

poprzedzający rok, którego doĘczy niniejsze oświadczenie. W oświadczeniu za rok 2010 nie

wypełnia się tego punktu.

Dziat ltl10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli

zarządczej.
1. Działania, które zostaĘ zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

!

]

ź,



Ocena funkcjonowanie jednostkl przez audyt wewnętrzny.
Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostaĘ podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze
oświadczenie w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok
poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie.

2. Pozostałedziałania:

Restrukturyzacja ZCG MG-6: zmiany personalne, zmiana organizacji pracy,

monitoring realizowanych zadań i osiąganych celów.
Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok,

którego dotyczy niniejsze oświadczenie, jeżeli takie działania zostały podjęte.

Objaśnienia:
1) Należy podać nazwę ministra, ustaloną przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie art. 33

ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 i

Nr 80, poz.7L7, z 2O04 r. Nr 238, poz, 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. t4t4 t

Nr 249, poz.2104, zż0O6 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. tż17 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r.

Nr 227 , poz. 1505, z żOO9 r. Nr 42, poz.337, Nr 98, poz, 8I7 , Nr 157, poz, 7247 i Nr 161, poz.

!277 orazzZOLO r. Nr 57, poz. 354), a w przypadku gdy oświadczenie sporządzane jest przez

kierownika jednostki, nazwę pełnionej przez niego funkcji.
2| W dziale l, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną

część z części A albo B, albo C przez zaznaczenie znakiem "X" odpowiedniego wiersza.
Pozostałe dwie częściwykreśla się. Część D wypełnia się niezależnie od wyników oceny stanu

kontroli zarządczej.
3) Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej składa jedno

oświadczenie o stanie kontroli zarządczej w zakresie wszystkich kierowanych przez niego

działów, obejmujące również urząd obsługujący ministra. Oświadczenie nie obejmuje
jednostek, które nie są jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z

dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U, Nr 157, poz. Lż4O orazz 2010 r. Nr

28,poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 723,poz.835, Nr !52,poz.1020 i Nr 238, poz. 1578).
4) Część A wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu

zapewniła łącznie wszystkie następujące elementy: zgodność działalności z przepisami prawa

oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczność i efektywność działania, wiarygodność

sprawozdań, ochronę zasobów, przestrzeganie i promowanie zasad etycznego
postępowania, efektywność i skuteczność przepływu informacji orazzarządzanie ryzykiem.

5) Część B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym

stopniu jednego lub więcej z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami

prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania,

wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem, z



zastrzeżeniem przypisu 6.

CzęŚĆ C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym
stopniu żadnego z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz
Procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności
sPrawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
efe ktywn ości i sk uteczn ości p rzeptywu i nform a cj i oraz zarządzania ryzykiem.7| Znakiem "X" zaznaczyć odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu "innych
źródeł informacji" należy je wymienić.
Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra
Finansów na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.

Dział ll sporządzany jest w przypadku, gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznaczono
część B albo C.

Dzial lll sporządza się w przypadku, gdy w dziale l oświadczenia za rok poprzedzający rok,
którego dotyczy niniejsze oświadczenie, była zaznaczona część B albo C lub gdy w roku,
którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były podejmowane inne niezaplanowane działania
mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczej.

l)




